
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»  

Ленинского района города Саратова  

(МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева») 

 

Приказ 

 

23.11.2022 № 605 

 

г. Саратов 

 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений на 2023 год 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пунктом 2.6 Положения о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, утвержденного 

приказом МБОУ ЦО № 1 от 15.04.2022 № 28, на основании протоколов Совета родителей 

от 16.11.2022 № 3 и Совета обучающихся от 18.11.2022 № 2, в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права 

на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического 

работника, применения локальных нормативных актов, обжалования решений о применении 

к обучающимся дисциплинарного взыскания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений и утвердить ее состав: 

Крайнова Алиса Олеговна – ученица 11 «А» класса, 08.02.2005 года рождения; 

Новикова Ольга Викторовна – заместитель директора МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. 

Карбышева» по учебной работе; 

Ким Назиря Сесенбаевна – родитель ученицы 5 «А» класса Ким А.В.; 

Аронсон Мария Геннадьевна – родитель ученицы 8 «А» класса Аронсон Дианы; 

Терехин Иван Андреевич – ученица 11 «Б» класса, 13.02.2005 года рождения; 

Филиппова Елена Ивановна – методист, учитель начальных классов МОУ «Гимназия № 

75 имени Д.М. Карбышева». 

2. Методисту Чернозубовой С.Н. в срок до 28.11.2022 обеспечить публикацию 

настоящего приказа на официальном сайте МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева». 

3. Секретарю Голушко Ю.Р. в срок до 30.11.2022 под подпись довести настоящий 

приказ до сведения поименованных в нем лиц. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Прохорову С.Н. 

 

Директор                                                                                                       А.Н. Алтунин                                                            

 
Прохорова Светлана Николаевна, заместитель директора по ВР,  

(8452) 63-49-08, futurum75@mail.ru 
 

В дело № 01-12 за 2022 г. 

Секретарь Голушко Ю.Р. 

23.11.2022 


		2022-12-01T15:10:11+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 75 ИМЕНИ Д.М. КАРБЫШЕВА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА




